- a) übergeschrieben b) davor l durch Rasur getilgt c) ne aus-
gebessert d) von anderer Hand und Tinte auf Rasur e) porro-
chiam f) parrochie g) darunter Verweis a, auf f.44b' die Fort-
setzung am linken Rand mit b gekennzeichnet h) danach su durch
Durchstreichen getilgt

a)

"mundi" et imponatur stando in ecclesia antiphona "Salvator mundi etc."; finita eadem decanus vel alter portans Corpus Christi dicat versum "Exultabunt sancti in gloria"; sequitur oracio "A cunctis nos quos do etc." incluso nomine beate Agathe; exeundo ibidem cantetur responsorium de sancta trinitate, scilicet "Summe trinitati etc."; finito illo cantetur antiphona "Voce cordis et oris" de sancta Katharina et, si necesse fuerit, in reditu cantetur antiphona "Alma redemptrix de beata virgine"; intrando chorum cantetur antiphona "Symon Bar(nabas) etc."; ultimo cantetur antiphona "O sacrum convivium etc." Ad quam quidem processionem et festum idem Heynricus contulit LX libras Hallensium, quas recepit dominus Iohannes de Eymbecke, de quibus solvit annuatim Martini ^{or} IIII libras Hallensium de omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus tam diu, quounque dictos redditus reemat cum LX ^a libris Hallensium, cum quibus tunc alii redditus comparentur ad distributionem vini et panis, de quibus redditibus prescriptis et subsequentibus datur cuilibet presenti in processione unus staupus boni vini et unus panis albus magnus prebendalis et portanti Corpus Christi datur duplum et cantori similiiter duplum; item duobus magistris civium cum aliis consuetis re-

f.45a gentibus processionem cum baculo et vi ^{b)} datur cuilibet I ^{c)} staupus vini, item pincerne et pistori dominorum cuilibet I staupus. Item ad eandem processionem et festum Iohannis Iohannis frater Heynrici fabri predicti legavit redditus unius libre Hallensium, quam solvit de tribus iugeribus vinearum in Walstad maiori sitis in monte Leymdail, quounque persolvat ipse et sui heredes XVI libras Hallensium, cum quibus alii redditus comparentur. Item ad

a) a ausgebessert b) auf rechtem Rand Verweis a, der auf f.45a links zum 20.Juni wiederholt wird c) auf breiter Rasur

d) davor auf linkem Rand Verweis d; Item bis ianuarii auf Rasur

a)

dictam processionem et ad festum Gertrudis mater fratrum
predictorum legavit V solidos Hallensium et IX Hallenses pro
remedio anime sue et Conradi legitimi sui et omnium parentum
suorum, prout in anniversario eius est notatum, quod est IIII^o
S. 457 kl. ianuarii. Item ad eandem processionem et festum Con-
radus Bygeri vicarius contulit I libram Hallensium, quam sol-
vit Iutta Struszebertern et eius heredes de IIII^o iugeribus
vinearum in una pecia sitis an der Dūdilgrūbin. Item manufi-
deles domini Iordani vicarii deputarunt ad eandem processionem
et festum redditus I libre Hallensium ex parte sui et parentum
suorum, quam solvit Heynricus faber predictus de II iugeribus
vinearum vel paulo minus sitis in Walstad maiori in den Hale-
gartin, dictis der Wūlhabir, et de I iugere vineti in Nydern-
burg, sito vff deme Rosinberge, ad tempora vite sue et pos-
sunt per ipsum locari preciosius uni persone in capitulo vel
vicario, ita quod census dicti maneant et pertineant ad pro-
cessionem et festum memorat(um), et quidquid supererit ultra
distribucionem panis et vini, inter presentes equaliter divi-
detur.

f.45a' Juni 19 : B. XIII kl. (iulii). Geruasii et Prothasii :

Cunradus sacerdos, rector ecclesie in Affalderbach obiit, qui
f)
VIII⁺ solidos denariorum de domo quondam magistri Hugonis,
modo Conradi Rygeri vicarii, sita iuxta pistrinum et unum

-
- a) zu ergänzen b) legitimi, über g ein t übergeschrieben
c) darüber unleserliches Wort übergeschrieben d) N ausge-
bessert e) ad bis locari auf Rasur f) mit dunklerer Tinte
auf Rasur g) quondam bis vicarii von anderer Hand und Tinte
mit Verweiszeichen auf rechtem Rand nachgetragen

solidum denariorum de bonis in Affalderbach sitis iuxta ecc-
a)
lesiam presentibus contulit annuatim et pullum carnisprä-
a)
vialem.

f.45a Juni 20 : C. XII kl.(iulii):

Adelheidis obiit, que V solidos in Ebersbuch ecclesie con-
tulit annuatim.

f.45a' Hermannus de Geylinhusen obiit anno domini M.CCCIII^{to} ista
die, qui annum gracie et XX libras Hallensium redditibus
b)
presencium assignavit, de cuius anno gracie comparata est
una libra denariorum, quam solvit Fridericus de Laufahe et
Hadewigis coniux sua de domibus et orthis et areis suis si-
tis apud puteum parrochie beate virginis, que quondam fue-
runt Bertoldi Sueui; in die Martini solvitur iste
b)
census.

c)
Agnes mater Petri dicti Kolbendensil obiit, pro qua idem P.
dari constituit quinque octalia siliginis de manso in Car-
ben, quem ad usus presenciarum deputavit, prout in anniver-
d)
sario ipsius P. plenius est expressum, quod est VI^o kl. fe-
d)
bruarii.

f.45b/b' Juni 21 : D. XI kl. (iulii). Albani martyris : -----

f.45b Juni 22 : E. X kl. (iulii). X milium martyrum :
Dominus Wymmarus Wymmari vicarius constituit hic dari pre-
sentibus in matutinis et missa panem album præbendalem et
stopum vini de III summerinis tritici, IIII maltris siligi-
nis et II maltris avene cedentibus in Mummelingen et XI

a) et bis carnisprivialem von anderer Hand und Tinte hinzugefügt b) de bis census von anderer Hand und Tinte hinzugefügt c) übergeschrieben d) quod bis februarii von anderer Hand und Tinte hinzugefügt

a) a)
solidos Hallensium in Obernburg de bonis emptis apud Herdanum
de Alpach armigerum, ut in litteris desuper confectis contine-
tur; actum anno domini MCCCLXXXV, XX die mensis decem-
bris. Si quid residuum fuerit in pecuniis, distribuetur, ita
ut festum peragatur dominicaliter et in primis vesperis respon-
sorium "Isti sunt sancti" decantetur. Residua medietas dicto-
rum bonorum emptorum equaliter deputata est ad "Regina celi"
per dominum Hermannum de Acie canonicum, exceptis XI solidis
Hallensium annue pensionis, que in anniversario Hartmanni de
Spigelberg canonici, avunculi dicti domini Hermanni manufide-
lis, distribuuntur, quod est IIII kl. martii, pro V florenis
restantibus de anno gratie sue deputatis.